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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 006/DEKAN/ST/FASILKOM/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : Drs. HOLDER SIMORANGKIR, M.Kom
No. Dosen / NIP : 5382 /
NIDN / NIDK : 0327085901
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. NUSA INDAH V1 GG 14, NO. 18, RT/RW 010/003,
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CTI120 Kalkulus 1 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 CTI212 Kalkulus 2 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 CTI212 Kalkulus 2 3 CR301 Paralel/Reguler-2 Tangerang
4 CSD220 Sistem Pendukung Keputusan 3 EU001 Reguler-1 Bekasi
5 CTI310 Teknologi Digital 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 CCM111 Aljabar Linier dan Matriks 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

   

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Sistem Pendukung Keputusan (3 sks) Ruang :
Kode : CSD220 Kelas : EU001 Dosen : Drs. HOLDER SIMORANGKIR , M.Kom
Prodi : Sistem Informasi Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Senin

20-3-23
10:00-
12:30 Decision Support Systems and Intelligent Systems

Senin
20-3-23

10:00-
12:30 Decision Support Systems and Intelligent Systems 27    

2
Senin

27-3-23
10:00-
12:30 Decision Making, Systems,Modeling, and Support

Senin
27-3-23

10:00-
12:30 Decision Making, Systems,Modeling, and Support 24    

3
Senin
3-4-23

10:00-
12:30 Overview Sistem Pendukung Keputusan

Senin
3-4-23

10:00-
12:30 Overview Sistem Pendukung Keputusan 25    

4
Senin

10-4-23
10:00-
12:30

Data Warehousing, Access, Analysis, Mining and
Visualization

Senin
10-4-23

10:00-
12:30

Data Warehousing, Access, Analysis, Mining and
Visualization 24    

5
Senin

17-4-23
10:00-
12:30 Data warehousing and OLAP

Senin
17-4-23

10:00-
12:30 Data warehousing and OLAP 23    

6
Senin
8-5-23

10:00-
12:30

Senin
8-5-23

10:00-
12:30 DSS Development 25    

7
Senin

15-5-23
10:00-
12:30

Senin
15-5-23

10:00-
12:30 Executive Information System 27    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Sistem Pendukung Keputusan (3 sks) Ruang :
Kode : CSD220 Kelas : EU001 Dosen : Drs. HOLDER SIMORANGKIR , M.Kom
Prodi : Sistem Informasi Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Senin
5-6-23

10:00-
12:30

Senin
5-6-23

10:00-
12:30 Knowledge Management 21    

9
Senin

12-6-23
10:00-
12:30

Senin
12-6-23

10:00-
12:30 An Introduction To EIS 26    

10
Senin

19-6-23
10:00-
12:30

Senin
19-6-23

10:00-
12:30 Understanding Executive , Their Work And Information Need 26    

11
Senin

26-6-23
10:00-
12:30

Senin
26-6-23

10:00-
12:30 Designing EIS Screen 26    

12
Senin
3-7-23

10:00-
12:30

Senin
3-7-23

10:00-
12:30 Managing Data 23    

13
Senin

10-7-23
10:00-
12:30

Senin
10-7-23

10:00-
12:30 Assessing The Benefit 24    

14
Senin

17-7-23
10:00-
12:30

Senin
17-7-23

10:00-
12:30 Project Framework 22    
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Sistem Pendukung Keputusan Dosen : Drs. HOLDER SIMORANGKIR , M.Kom (5382)
Kode MK dan Seksi : CSD220 (EU001)
Jadwal dan Ruang : Senin, 10:00 - 12:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Mar

27
Mar

03
Apr

10
Apr

17
Apr

08
Mei

15
Mei

05
Jun

12
Jun

19
Jun

26
Jun

03
Jul

10
Jul

17
Jul

1. DITA CHANDRA SAMSIYA 20190803031 H H H H A H H H H H H H H H
2. MUHAMMAD DHAFA FAIZ 20200803026 H H H H H A H A H A H A H A
3. DAIVA AGGIE WIJAYA 20200803038 H A H H H H H H H H H H H H
4. M.FATIKHUL AMAL 20200803046 H I H I H H H A H H H I A A
5. ABDUL FATAH RAHANAR 20200803049 H H H H H H H A H H H H H H
6. ALDO PRIMA GUSTI 20200803088 H H H H H A H A H H H I H A
7. ALIPH PUTRI UTAMI 20210803001 H H H H H H H H H H H H H H
8. ANGELINA MEGA LELTAKAEB 20210803009 H H H H H H H H H H H H H H
9. NISA AULIA 20210803010 H H H H H H H H H H H H H H
10. SYIFA MAULIDA AKMALIA 20210803013 H H H A A H H A H H H H H A
11. REDHO DARINDRA 20210803017 H H H H H H H H H H H H H H
12. PIERRE MARCELL WATTIMENA 20210803019 H H H H H H H H H H H H H H
13. ADAM RISKIYANTO 20210803025 H A H A A H H H H H H H H H
14. HANNAH PATRICIA 20210803026 H H H H H H H H H H H H H H
15. SETIANINGSIH 20210803027 H H H H H H H H H H H H H H
16. AKMIL MAULANA RAMADHAN 20210803029 H H H H H H H H H H H H H H
17. BENNY MUYARMAN 20210803033 H H H H H H H H H H H H H H
18. FATHUR ANDRE FADILAH 20210803037 H H H H H H H H H H H H H H
19. JULIUS JERY NOLASCO 20210803041 H H H H H H H H H H A H H H
20. AKHMAL FIQRI ALHAFIZ 20210803045 H H H H H H H H H H H A A H
21. LIM JONG SU 20210803050 H H H H H H H H H H H H H H
22. NABIL AJIJ 20210803051 H H H H H H H H H H H H H H
23. RICKY RIVANDY AOETPAH 20210803053 H H H H H H H H H H H H H H
24. ARIF APRIANSAH 20210803058 H H H H H H H H H H H H H A
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No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Mar

27
Mar

03
Apr

10
Apr

17
Apr

08
Mei

15
Mei

05
Jun

12
Jun

19
Jun

26
Jun

03
Jul

10
Jul

17
Jul

25. REZA BINTANG SUHERMAN 20210803061 H H A H H H H A H H H H H H
26. MUHAMMAD RIDWAN MAULANA 20210803065 H H H H H H H H H H H H H H
27. ENRICO BONAR IVANDER MANURUNG 20220803134 H H A H A H H H A H H H A H
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Nama Mata Kuliah : Sistem Pendukung Keputusan Dosen : Drs. HOLDER SIMORANGKIR , M.Kom (5382)

Kode MK dan Kelas : CSD220 EU001

Jadwal dan Ruang : Senin, 10:00 - 12:30 ()

Jumlah Mahasiswa : 27

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Pengubahan data KRS berhasil

Impor Data dari Format Excel

  Upload

:
Choose File No file chosen
Upload

    Download Template Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%) Aksi

absensi 10  

quizonline 15   

tugasonline 15   

UTS 25   

UAS 35   

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan

Pilih Bahasa ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
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Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
absensiabsensi quizonlinequizonline tugasonlinetugasonline UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai
AksiAksi

10 %10 % 15 %15 % 15 %15 % 25 %25 % 35 %35 %

1. 20190803031 Dita Chandra Samsiya 92,86 84,29 81,25 77,00 78,00 80.67   A

2. 20200803026 Muhammad Dhafa Faiz 64,29 52,86 47,75 75,00 74,00 66.17   B-

3. 20200803038 Daiva Aggie Wijaya 92,86 100,00 77,50 75,00 73,00 80.21   A

4. 20200803046 M.fatikhul Amal 78,57 72,86 68,00 78,00 72,00 73.69   B

5. 20200803049 Abdul Fatah Rahanar 92,86 71,43 72,38 80,00 80,00 78.86   A-

6. 20200803088 Aldo Prima Gusti 78,57 75,71 47,88 82,00 75,00 73.15   B

7. 20210803001 Aliph Putri Utami 100 100,00 81,63 80,00 80,00 85.24   A

8. 20210803009 Angelina Mega Leltakaeb 100 100,00 82,75 88,00 80,00 87.41   A

9. 20210803010 Nisa Aulia 100 100,00 81,88 88,00 82,00 87.98   A

10. 20210803013 Syifa Maulida Akmalia 71,43 70,71 47,00 84,00 62,00 67.50   B-

11. 20210803017 Redho Darindra 100 100,00 80,13 80,00 80,00 85.02   A

12. 20210803019 Pierre Marcell Wattimena 100 100,00 80,13 80,00 70,00 81.52   A

13. 20210803025 Adam Riskiyanto 78,57 57,14 60,88 65,00 80,00 69.81   B

14. 20210803026 Hannah Patricia 100 100,00 82,50 88,00 85,00 89.13   A

15. 20210803027 Setianingsih 100 100,00 82,50 80,00 85,00 87.13   A

16. 20210803029 Akmil Maulana Ramadhan 100 92,86 77,75 80,00 77,00 82.54   A

17. 20210803033 Benny Muyarman 100 100,00 82,38 78,00 80,00 84.86   A

18. 20210803037 Fathur Andre Fadilah 100 100,00 81,13 78,00 80,00 84.67   A

 Pengisian Nilai   Absensi di bawah 75 %
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19. 20210803041 Julius Jery Nolasco 92,86 98,57 80,88 80,00 80,00 84.20   A

20. 20210803045 Akhmal Fiqri Alhafiz 85,71 100,00 68,75 76,00 74,00 78.78   A-

21. 20210803050 Lim Jong Su 100 100,00 78,38 77,00 80,00 84.01   A

22. 20210803051 Nabil Ajij 100 92,86 80,13 73,00 74,00 80.10   A

23. 20210803053 Ricky Rivandy Aoetpah 100 100,00 80,63 83,00 80,00 85.84   A

24. 20210803058 Arif Apriansah 92,86 92,86 58,50 80,00 75,00 78.24   A-

25. 20210803061 Reza Bintang Suherman 85,71 92,86 68,75 78,00 78,00 79.61   A-

26. 20210803065 Muhammad Ridwan Maulana 100 100,00 76,63 80,00 80,00 84.49   A

27. 20220803134 Enrico Bonar Ivander Manurung 71,43 67,14 70,00 84,00 78,00 76.01   B+

Simpan

Pengesahan Nilai

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut
SAH dan merupakan NILAI AKHIR.

Sahkan Nilai


